*stra grauentur crapula.* Sed tamen nos nihil curamus, et quo plus est calamitas, eo maior sit securitas.

Dixi antiquam dispensationem temporem mundi accommodatam esse ad partes animae. Tres autem sunt partes animae. *Ἠγυωνάζειν* dicitur pars rationalis. Sedes eius est cerebrum. *Θυμωδία*, id est, motus cordis, ab ira sumpta est appellatio, quia illi vehementiores et ardentiores motus ibi comprehenduntur. Eius sedes est cor. *Ἐπιθυμῶν* est concupiscens; ibi comprehenderunt appetitiones celi, potus et aliarum voluptatum. Antiquitas autem ita accommodavit. Dixerunt gens hamanum seu gubernationem generis humani secundum tres vires animae regi.

Primo tempore regnavit *ἡγυωνάζειν*, id est, Sapientia. Illa enim prima aetas invenit artes, ut quando vixit Noah, Ioseph etc., et fuerunt sapientissimi et doctissimi viri. Imo etiam in posteritate Cain regnavit sapientia; ibi enim fuerunt artifices, fuerunt inventae artes. Illa aetas etiam valde peccavit; duravit autem ea aetas usque ad tempus primi Imperii Babylonicæ, seu usque ad tempora Abrahamæ, vel usque ad Ninum.

Secunda aetas a Nino usque ad Iulium, ab eo tempore *sind die rechten krieg genesen.* Hercules et Samoson fuerunt coetanei, fuerunt multi robusti viri, fuerunt Gigantes, fuerunt David et Achilles coetanei. Videte, quam mirabiliter Deus nexit mundum. Iam autem omnia paulatim fiunt languidiora et imbecilliora.

Tertia aetas est post Iulium. Iam non est talis virtus, non sunt bellicosi vivi, quales fuerunt antea; *wir sind etwae arme würrlein*, et tamen sumus pleni superbia, arrogantia et stultitia. Inspicite tantummodo stultum aliquem, *wenn man ihn schilt oder etwas sagt, das er nicht gern hoert, wie zornig er wird, und verdreht ihn sehr*; sed adulatione placatur, *und gefelt ihm sehr wohl, wenn man ihn lobet.* Ita omnes stulti sunt superbi, *Narren sind stolz universaliter*, et omnes superbi universaliter sunt stulti.

*Es ist itzt nicht talis fortitudo, da von Polybius sagt: Αιαιδαί πολίτην μεγαρόεις ήγει δαυτ, id est, Aecidae magis delectantes proelio quam convivio.* Nostrae mulieres, quando non sumus facti, putant nos perire fame. *Wir fressen uns arm, krank und tod, und kleiden uns in die helle daz.* Ideo Christus inquit: *Cave, ne corda te.* Est enim illa quotidiana repletio magna impedimentum invocationis.

*Vigilante, ut licet vobis effugere καταστροφής, id est, dignum est: Graecismus vobis, id est, possidet.*

### Obiectio.

*Textus dicit illa ventura esse.*

*Si igitur venient calamitates, non poterimus fugere?*